
 

RESOLUCIÓN RELATIVA A LA CONVOCATORIA DE SUBVENCION ES PARA LA FINAN-

CIACIÓN DE PROYECTOS PARA LA PREVENCIÓN DE SITUACIO NES DE DEPENDENCIA Y 

PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL DE ENTIDADES SOC IALES SIN ÁNIMO DE 

LUCRO PARA EL AÑO 2023.  

 

A la vista de las solicitudes de subvención para la financiación de Proyectos de prevención de 

las situaciones de dependencia y promoción de la autonomía personal de entidades sociales sin 

ánimo de lucro para el año 2023, presentadas por dichas Entidades, procede adoptar resolución 

de las mismas, tomando en consideración los siguientes:  

 

HECHOS 

 

Primero:  En el Boletín Oficial de Aragón nº 52, de 16 de marzo de 2023, se publicó la Orden de 

28 de febrero de 2023, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se ha-

ce pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de Proyectos de prevención de 

las situaciones de dependencia y promoción de la autonomía personal de entidades sociales sin 

ánimo de lucro para el año 2023. 

 

Segundo:  Todas las Entidades participantes en la convocatoria formularon solicitud dentro del 

plazo establecido al efecto. Las Direcciones Provinciales del Instituto Aragonés de Servicios So-

ciales en las tres provincias, instruyeron los oportunos expedientes comprobándose que la do-

cumentación presentada se ajustaba a los requisitos establecidos en la precitada Orden, requi-

riéndose en caso necesario la aportación de los documentos preceptivos y quedando fuera de la 

convocatoria quienes no subsanaron las deficiencias existentes, no reuniendo los requisitos para 

proceder a la valoración de dichos expedientes. 

 

Tercero: Con fecha 23 de mayo de 2023 se constituyó la Comisión de Valoración prevista en la 

Base Decimosegunda de la Orden de la Convocatoria, celebrando una reunión de trabajo el día 

3 de julio de 2023, en la que se elaboró informe sobre las solicitudes presentadas y su evalua-

ción. Informe que se trasladó a los Órganos instructores para emitir las correspondientes pro-

puestas de Resolución. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

Cuarto:  El referido informe sirvió de base a las propuestas de resolución, que fueron elevadas a 

la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por las Direcciones Provincia-

les del IASS. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero:  La competencia para la resolución de la presente convocatoria corresponde por dele-

gación de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, a la Directora Gerente del Instituto 

Aragonés de Servicios Sociales de conformidad con lo previsto en la Base Decimoquinta de la 

Orden de 28 de febrero de 2023.  

 

Segundo:  Las propuestas elevadas por los órganos instructores a la Directora Gerente del 

I.A.S.S. son coincidentes con el contenido del informe emitido por la Comisión de Valoración a 

las Direcciones Provinciales del I.A.S.S., el cual determina los proyectos de las Entidades que 

cumplen los requisitos establecidos en las Bases Según, Cuarta y Décima de la Orden precitada, 

así como la valoración, el orden y la cuantía de las mismas. 

 

Tercero:  Se ha comprobado la existencia de crédito suficiente para hacer efectivas las subven-

ciones que sean concedidas, con cargo a la aplicación, G/3132/480162/91002, del presupuesto 

de Gastos del I.A.S.S. para el ejercicio 2023 de 2.125.000 €. 

 

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, en cumplimiento de la nor-

mativa aplicable y en el uso de las atribuciones que confiere el ordenamiento jurídico: 

 

RESUELVO: 

 

1.- CONCEDER a las Entidades relacionadas a continuación, las subvenciones para realizar los   

Proyectos que cumplen los criterios de valoración establecidos en la Base Decimotercera de la 

Orden de 28 de febrero de 2023, siendo el orden de prelación de concesión el obtenido en fun-

ción de la puntuación asignada y los criterios previamente establecidos: 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

22/2023/001 G22417570 
FUNDACION VALENTIA HUES-
CA 

Proyecto de promoción, fomento y 
desarrollo de la autonomía para la 
mejora de la calidad de vida y a 

100.000,00 € 26.592,24 € 69 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

22/2023/002 G22358105 
ASOC ARTRITIS OSCENSE 
(ARO) 

Mejorando la calidad de vida de las 
personas con discapacidad 

6.400,00 € 1.923,89 € 78 

22/2023/004 R2200502I 
FUNDACION JAIME VERA 
MONCLUS 

VIDA A LOS AÑOS 44.834,87 € 9.676,31 € 56 

22/2023/005 G22382568 
ASOCIACION DE ENFERMOS 
NEUROLÓGICOS OSCENSE  

ATENCIÓN INTEGRAL Y MULTIDISCIPLI-
NAR DE PERSONAS CON ENFERMEDAD 
NEUROLÓGICA DE LA PROVINCIA DE 
HUESC 

68.031,00 € 14.682,52 € 56 

22/2023/006 G22248868 
ASOCIACION FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER Y 
OTRAS DEMENCIAS 

PRGRAMA RESPIRO 44.123,28 € 10.883,12 € 64 

22/2023/007 G22248868 
ASOCIACION FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER Y 
OTRAS DEMENCIAS 

CENTRO DE INFORMACION Y APOYO 
PSICOSOCIAL A LAS FAMILIAS 

14.594,23 € 3.037,25 € 54 

22/2023/008 G22248868 
ASOCIACION FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER Y 
OTRAS DEMENCIAS 

PROGRAMA DE APOYO EN EL DOMICI-
LIO:  Ayuda integral en el domicilio y 
ayudas técnicas 

16.723,76 € 3.222,62 € 50 

22/2023/009 G22014450 ASOCIACION GUAYENTE 
OCIO PARTICIPATIVO PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD DESDE EL CENTRO 
EL REMOS. COMARCA DE LA RIBAGORZA 

95.000,00 € 25.994,87 € 71 

22/2023/010 G22014450 ASOCIACION GUAYENTE 

PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PER-
SONAL, FOMENTO DE HABILIDADES 
SOCIALES Y DESARROLLO DE ACTIVIDA-
DES DE  

95.000,00 € 25.994,87 € 71 

22/2023/011 G22399091 
ASOCIACION AUTISMO ZONA 
ORIENTAL HUESCA Y OTROS 
TRASTORNOS A.M.O. 

Programa de atención integral y tera-
péutica 

25.165,65 € 7.564,99 € 78 

22/2023/012 G22134357 ASOC DOWN HUESCA SEPAP DOWN HUESCA 100.000,00 € 27.363,02 € 71 

22/2023/013 G99231185 
ASOC IMPULSA PARA DESA-
RROLLO Y FORMACION 

Acciones de prevención de la pérdida y 
mejora de la memoria en personas 
mayores dependientes 

10.070,00 € 3.221,17 € 83 

22/2023/014 G22010094 
ASOC DE PARALISIS CEREBRAL 
HUESCA (ASPACE HUESCA) 

Programa Atención Ambulatoria 43.500,00 € 11.399,98 € 68 

22/2023/016 G22134357 ASOC DOWN HUESCA ESCUELA DE VIDA INDEPENDIENTE 27.000,00 € 7.908,30 € 76 

22/2023/017 G22202881 

COORDINADORA DE ASOCIA-
CIONES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE HUESCA 
(CADIS- HUESCA) 

PREVENCIÓN DE LA DISCAPACIDAD Y 
DEPENDENCIA Y PROMOCIÓN DE LA 
AUTONOMÍA PERSONAL Y LA INCLUS. 
SOCIAL 

74.750,00 € 21.318,11 € 74 

22/2023/018 G22417570 
FUNDACION VALENTIA HUES-
CA 

Servicio de apoyo en el ejercicio de la 
capacidad jurídica a personas con DI de 
Valentia 

100.000,00 € 32.373,16 € 84 

22/2023/019 R2200055H 
CARITAS DIOCESANA DE 
BARBASTRO-MONZON 

Prevención de situaciones de dependen-
cia en persona mayores BARMON 

84.000,00 € 23.956,14 € 74 

22/2023/020 G22417570 
FUNDACION VALENTIA HUES-
CA 

Proyecto de prevención de la dependen-
cia y promoción de la autonomía para la 
mejora de la calidad 

100.000,00 € 25.050,66 € 65 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

22/2023/021 G22233977 
ASOC ALZHEIMER BARBAS-
TRO Y SOMONTANO 

ESTAMOS A TU LADO: ATENCION INTE-
GRAL A LA FAMILIA 

15.000,00 € 3.815,41 € 66 

22/2023/022 G22233977 
ASOC ALZHEIMER BARBAS-
TRO Y SOMONTANO 

CUIDAMOS CONTIGO: ATENCION DOMI-
CILIARIA EN LA DEMENCIA 

15.000,00 € 3.815,41 € 66 

22/2023/023 G22233977 
ASOC ALZHEIMER BARBAS-
TRO Y SOMONTANO 

CENTRO TERAPEUTICO DE RESPIRO 
FAMILIAR 

35.000,00 € 8.632,84 € 64 

22/2023/024 G50812965 
ASOCIACIÓN ARAGONESA DE 
ESCLEROSIS LATERAL AMIO-
TRÓFICA (ARAELA) 

Atención Integral Afectados de ELA en 
Huesca 

18.401,50 € 4.893,37 € 69 

22/2023/025 G99368060 ASOCIACION AMANIXER NOSOTRAS TAMBIÉN EXISTIMOS 49.875,00 € 12.301,80 € 64 

22/2023/026 G22024673 
ASOCIACIÓN ALTOARAGONE-
SA DE DISCAPACIDAD 

Proyecto de difusión nutricional para 
enfermos con afecciones motoras 

4.500,00 € 884,48 € 51 

22/2023/027 G28197564 
ASOCIACION ESPAÑOLA 
CONTRA EL CANCER 

Atención integral a personas mayores 
con cáncer en enfermedad avanzada y 
sus familiares de Huesca 

21.618,96 € 6.748,79 € 81 

22/2023/028 G99118598 FUNDACION DFA Herramientas para tu autonomía 65.645,00 € 15.938,52 € 63 

22/2023/029 G22172340 
ASOCIACIÓN OSCENSE PRO 
SALUD MENTAL ASAPME 

ASAPME HUESCA, UNA EXPERIENCIA 
SIGNIFICATIVA EN SALUD MENTAL A LO 
LARGO DEL TIEMPO 

11.437,08 € 3.570,31 € 81 

22/2023/030 G22010151 
RESIDENCIA NUESTRA SEÑO-
RA DE LA MERCED FUNDA-
CION CASA AMPARO 

TERAPIA OCUPACIONAL EN LA RESIDEN-
CIA NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 

13.244,50 € 2.552,18 € 50 

22/2023/031 R2200559I 
CASA FAMILIAR SAN LOREN-
ZO DE LOS HERMANOS 
FRANCISCA 

PISO SIMULADOR VIDA INDEPENDIENTE, 
FOMANTANDO SU AUTONOMIA PERSO-
NAL 

47.500,00 € 12.997,44 € 71 

22/2023/032 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
SERVICIO DE PROXIMIDAD PARA PER-
SONAS MAYORES Y/O CON DISCAPACI-
DAD 

65.000,00 € 21.293,06 € 85 

22/2023/033 G22368229 ASOC AUTISMO HUESCA 
ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON 
TEA Y APOYO A SUS FAMILIAS 

10.000,00 € 2.505,07 € 65 

22/2023/034 G22368229 ASOC AUTISMO HUESCA 
DESARROLLO HABILIDATES SOCIALES Y 
FOMENTO AUTONOMÍA EN PERSONAS 
CON TEA  

10.000,00 € 2.273,83 € 59 

22/2023/035 G22222889 
ASOC FAMILIARES ENFERMOS 
DE ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE MONZON 

PROGRAMA DE RESPIRO FAMILIAR 18.000,00 € 4.092,89 € 59 

22/2023/036 G22105746 
FRATERNIDAD CRISTIANA DE 
ENFERMOS Y MINUSVALIDOS 

Colonias de verano para personas con 
discapacidad y enfermos crónicos 

4.286,00 € 1.139,74 € 69 

22/2023/037 G22173280 
ASOC FAMILIARES DE EN-
FERMOS ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE HUESCA 

CUIDANDO AL CUIDADOR  42.169,77 € 12.676,56 € 78 

22/2023/038 G22173280 
ASOC FAMILIARES DE EN-
FERMOS ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE HUESCA 

CENTRO TERAPEUTICO RECUERDOS 100.000,00 € 24.665,26 € 64 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

22/2023/039 G22173280 
ASOC FAMILIARES DE EN-
FERMOS ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE HUESCA 

APOYO DOMICILIARIO 99.763,46 € 24.991,40 € 65 

22/2023/040 G22222889 
ASOC FAMILIARES ENFERMOS 
DE ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE MONZON 

PROGRAMA DE INTERVENCIÓN SOCIAL 5.650,00 € 1.306,49 € 60 

22/2023/041 G22050520 
Asociación jubilados y pen-
sionistas El Recreo 

MAYORES EN ACTIVO. PUESTA EN MAR-
CHA DEL CENTRO DE DÍA ALBALATE DE 
CINCA 

100.000,00 € 21.196,71 € 55 

22/2023/042 G50078823 
AGRUPACIÓN DE PERSONAS 
SORDAS DE ZARAGOZA Y 
ARAGÓN 

Superando barreras_ Huesca 72.729,40 € 22.143,33 € 79 

22/2023/043 G22012447 

ASOCIACION SAN FRANCISCO 
DE SALES DE HIPOACUSICOS Y 
PERSONAS CON DIFICULTA-
DES DE LENGUAJE 

HABILIDADES SOCIALES PARA PERSONAS 
CON PROBLEMAS AUDITIVOS Y/O TRAS-
TORNOS DE LENGUAJE 

16.750,00 € 4.002,32 € 62 

22/2023/044 G50491166 
FUNDACION RAMON REY 
ARDID 

Prevención del deterioro cognitivo y 
fomento de la autonomía personal de las 
personas mayores en su  

24.427,87 € 7.249,07 € 77 

22/2023/045 G22189252 
ASOCIACION OSCENSE DE 
ESCLEROSIS MULTIPLE DE 
HUESCA 

Promoción de la autonomía personal y 
funcional en personas con EM. Transpor-
te, tratamiento y atención 

30.000,00 € 8.093,29 € 70 

22/2023/046 G22012447 

ASOCIACION SAN FRANCISCO 
DE SALES DE HIPOACUSICOS Y 
PERSONAS CON DIFICULTA-
DES DE LENGUAJE 

REHABILITACIÓN PARA UNA AUTONO-
MÍA PERSONAL 

55.500,00 € 15.186,48 € 71 

22/2023/047 G22219281 
PLATAFORMA DEL VOLUNTA-
RIADO DE ARAGON 

Reducción del aislamiento rural y pre-
vención de las situaciones de dependen-
cia 

7.258,00 € 1.510,49 € 54 

22/2023/048 G22021059 

ASOCIACION PARA LA LUCHA 
CONTRA LAS ENFERMEDADES 
DEL RIÑON DE HUESCA (AL-
CER-HUESCA) 

PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL A 
PERSONAS CON ENFERMEDAD RENAL 

20.000,00 € 5.318,45 € 69 

22/2023/049 G50686922 
ASOCIACIÓN PARKINSON 
ARAGON 

Terapias para la prevención de situacio-
nes de dependencia y promoción de la 
autonomía personal de la 

24.000,00 € 5.364,69 € 58 

22/2023/050 G50856137 
FUNDACION AGUSTIN SERRA-
TE 

UN PROYECTO DE VIDA EN ARCADIA 54.431,98 € 14.055,13 € 67 

22/2023/051 G22189252 
ASOCIACION OSCENSE DE 
ESCLEROSIS MULTIPLE DE 
HUESCA 

Promoción de la autonomía personal y 
funcional en personas con EM.Terapia 
Ocupacional a domicilio 

8.000,00 € 2.219,87 € 72 

22/2023/052 G22012447 

ASOCIACION SAN FRANCISCO 
DE SALES DE HIPOACUSICOS Y 
PERSONAS CON DIFICULTA-
DES DE LENGUAJE 

SERVICIO DE ATENCIÓN Y APOYO A 
FAMILIAS: SAAF 

25.400,00 € 6.362,87 € 65 

44/2023/001 G44214161 
ASOCIACION PRO SALUD 
MENTAL BAJO ARAGON 

Programa de Acompañamiento Integral 
a personas con enfermedad mental y 
atención a sus familiares 

27.906,76 € 7.636,13 € 71 

44/2023/002 G82382987 FUNDACION ADECCO CANTERA DE TALENTOS 28.033,80 € 7.562,85 € 70 

44/2023/003 G99231185 
ASOC IMPULSA PARA DESA-
RROLLO Y FORMACION 

Acciones de prevención de la pérdida y 
mejora de la memoria en personas 
mayores dependientes 

14.000,00 € 4.478,29 € 83 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

44/2023/004 G44032050 

FEDERACION LOCAL Y PRO-
VINCIAL DE ASOCIACIONES DE 
VECINOS SAN FERNANDO DE 
TERUEL 

ACOMPAÑANDO-T 30.000,00 € 7.746,43 € 67 

44/2023/005 G44196939 
ASOC FAMILIARES ENFERMOS 
ALZHEIMER BAJO ARAGÓN 
LOS CALATRAVOS 

CENTRO TERAPEUTICO PARA ENFERMOS 
DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 

17.000,00 € 4.782,75 € 73 

44/2023/006 G44153062 
ASOC DE FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER DE 
TERUEL 

El alzheimer como principal causa de 
demencia: Estimulación cognitiva en 
Centro Residencial. “Taller 

10.477,52 € 2.422,79 € 60 

44/2023/007 G44153062 
ASOC DE FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER DE 
TERUEL 

ASISTENCIA Y APOYO PSICOSOCIAL PARA 
FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEI-
MER Y OTRAS DEMENCIAS 

6.200,00 € 1.481,46 € 62 

44/2023/008 G44153062 
ASOC DE FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER DE 
TERUEL 

Apoyo en domicilio: ayuda integral en 
domicilio y ayudas técnicas: “Servicio de 
Transporte adaptado  

6.326,40 € 1.340,99 € 55 

44/2023/009 G44196939 
ASOC FAMILIARES ENFERMOS 
ALZHEIMER BAJO ARAGÓN 
LOS CALATRAVOS 

SERVICIO DE AYUDA DOMICILIO ALZ-
HEIMER Y OTRAS DEMENCIAS  

6.380,00 € 1.598,23 € 65 

44/2023/010 G44196939 
ASOC FAMILIARES ENFERMOS 
ALZHEIMER BAJO ARAGÓN 
LOS CALATRAVOS 

SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOSOCIAL A 
FAMILIAS AFECTADAS POR LA ENFER-
MEDAD DE ALZHEIMER Y OTRAS DE-
MENCI 

10.000,00 € 2.543,61 € 66 

44/2023/011 G44170025 
ASOC TUROLENSE DE PADRES 
Y AMIGOS DE NIÑOS SORDOS 
DE TERUEL 

 “Programa de Intervención Logopédica 
para la promoción de la autonomía 
personal y la inclusión social 

3.000,00 € 647,46 € 56 

44/2023/012 G44170025 
ASOC TUROLENSE DE PADRES 
Y AMIGOS DE NIÑOS SORDOS 
DE TERUEL 

Programa de Atención y Apoyo a Fami-
lias y/o personas con discapacidad 
auditiva 

3.000,00 € 635,90 € 55 

44/2023/013 G44193878 ATADI 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA 
PREVENCIÓN EN SITUACIONES DE DE-
PENDENCIA Y LA PROMOCIÓN DE LA 
AUTON 

87.217,90 € 27.562,92 € 82 

44/2023/014 G44193878 ATADI 
"ACTIVIDADES PARA LA PREVENCIÓN DE 
LA DEPENDENCIA Y PROMOCIÓN DE LA 
AUTONOMIA PERSONAL EN TERCERA 

61.962,20 € 18.865,13 € 79 

44/2023/015 R4400332E 
CASA FAMILIAR DE LA INMA-
CULADA 

ME QUEDO EN CASA 22.657,50 € 6.811,02 € 78 

44/2023/016 G44218261 ASOCIACIÓN LAS CAÑAS 

PROYECTO DE INCLUSIÓN SOCIAL EN EL 
MUNDO RURAL A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE LA 
LOCALID 

12.000,00 € 3.561,05 € 77 

44/2023/017 G99368060 ASOCIACION AMANIXER NOSOTRAS TAMBIÉN EXISTIMOS 49.875,00 € 11.148,51 € 58 

44/2023/018 G50812965 
ASOCIACIÓN ARAGONESA DE 
ESCLEROSIS LATERAL AMIO-
TRÓFICA 

Atención Integral a Afectados de ELA en 
Teruel 

13.932,70 € 3.543,93 € 66 

44/2023/019 F44234995 
RESIDENCIA MIXTA DE MA-
YORES SAN HERMENEGILDO 
SOC COOP ARAGONESA 

MENTE Y CUERPO SANO 45.872,25 € 9.900,20 € 56 

44/2023/020 F44234995 
RESIDENCIA MIXTA DE MA-
YORES SAN HERMENEGILDO 
SOC COOP ARAGONESA 

REHABILITACIÓN Y EJERCICIO FUNCIO-
NAL 

18.638,87 € 3.878,99 € 54 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

44/2023/021 G99118598 FUNDACION DFA Herramientas para tu autonomía 65.645,00 € 15.938,52 € 63 

44/2023/022 G28197564 
ASOCIACION ESPAÑOLA 
CONTRA EL CANCER 

Atención integral a personas mayores 
con cáncer en enfermedad avanzada y 
sus familiares en Teruel 

7.207,94 € 2.250,10 € 81 

44/2023/023 G44193878 ATADI 

CONOCIMIENTO DE LOS SIGNOS DE 
ENVEJECIMIENTOS Y ACTUACIONES DE 
PREVENCIÓN DE LOS MISMOS EN PER-
SONAS  

63.526,58 € 18.362,11 € 75 

44/2023/024 G44174423 

ASOCIACION DE FAMILIARES 
Y ENFERMOS DE ALZHEIMER 
Y OTRAS DEMENCIAS DEL 
BAJO ARAGON 

TERAPIA OCUPACIONAL A DOMICILIO EN 
EL MEDIO RURAL 

3.950,00 € 959,05 € 63 

44/2023/025 R4400332E 
CASA FAMILIAR DE LA INMA-
CULADA 

MUSICA PARA RECORDAR 20.425,00 € 5.510,18 € 70 

44/2023/026 G44145233 
ASOC SALUD MENTAL TERUEL 
ASAPME TERUEL 

TERAPIA OCUPACIONAL PARA LA PRE-
VENCIÓN DE SITUACIONES DE DEPEN-
DENCIA Y PROMOCIÓN DE LA AUTO-
NOMÍA PER 

16.407,97 € 3.604,42 € 57 

44/2023/027 G44145233 
ASOC SALUD MENTAL TERUEL 
ASAPME TERUEL 

Habilidades Sociales y Ocio Participativo 
para personas con enfermedad mental 
grave 

22.295,60 € 4.640,01 € 54 

44/2023/028 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA ¿Eres senior?¡Vente con nosotros! 18.453,75 € 5.191,74 € 73 

44/2023/029 G44154235 
Asociación Nuevo Día – 
ANUDI 

Logopedia para la autonomía personal 8.000,00 € 1.726,57 € 56 

44/2023/030 G44154235 
Asociación Nuevo Día – 
ANUDI 

Terapia Ocupacional para la autonomía 
personal 

8.000,00 € 1.726,57 € 56 

44/2023/031 G44154235 
Asociación Nuevo Día – 
ANUDI 

Fisioterapia e hidroterapia para la auto-
nomía personal 

8.000,00 € 1.726,57 € 56 

44/2023/032 G44273662 
ASOCIACION AUTISMO TE-
RUEL 

ATENCION Y RESPIRO FAMILIAR 9.532,12 € 1.836,81 € 50 

44/2023/033 G50491166 
FUNDACION RAMON REY 
ARDID 

Prevención del deterioro cognitivo y 
fomento de la autonomía personal de las 
personas mayores en su  

26.547,35 € 7.878,03 € 77 

44/2023/034 G50507599 
COORDINADORA ARAGONESA 
DEL VOLUNTARIADO EN LA 
ACCION SOCIAL 

Mayores voluntari@s: autonomía perso-
nal y solidaridad 

4.700,00 € 1.104,93 € 61 

44/2023/035 G50991272 
FUNDACION ATENCION 
TEMPRANA 

Programa de apoyo para la continuidad 
en el Servicio de Atención a la Infancia  y 
Adolescencia 

21.237,00 € 4.337,85 € 53 

44/2023/036 G50686922 
ASOCIACIÓN PARKINSON 
ARAGON 

Terapias para la prevención de situacio-
nes de dependencia y promoción de la 
autonomía personal de la 

24.000,00 € 5.642,18 € 61 

44/2023/037 G85167385 
FUNDACION ONCE PARA LA 
ATENCION DE PERSONAS CON 
SORDOCEGUERA 

MEDIACIÓN SOCIOEDUCATIVA PARA 
PERSONAS CON SORDOCEGUERA EN 
TERUEL. 

9.000,00 € 2.081,13 € 60 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

44/2023/038 R4400407E 
CASA FAMILIAR NTRA. SRA. 
DE LOS DOLORES 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA EN EL 
ENTORNO RESIDENCIAL 

22.840,35 € 5.897,71 € 67 

50/2023/001 G50747179 ASOC CELIACA ARAGONESA 
Formación al personal de las Residencias 
de mayores, Hogares y Centros de Día de 
Aragón. 

3.300,00 € 635,90 € 50 

50/2023/002 G09734567 
FUNDACIÓN RESIDENCIA 
MADRE DE DIOS DE BEGOÑA 

FISIOTERAPIA RESPIRATORIA 15.000,00 € 2.948,27 € 51 

50/2023/003 G50115872 
FUNDACION HOSPITAL AL-
MAU 

ATENCIÓN INTEGRAL DE LAS PERSONAS 
MAYORES A TRAVES DE LA ACP 

6.563,19 € 1.315,30 € 52 

50/2023/004 G50399062 
FUNDACIÓN FEDERICO OZA-
NAM 

Atención Socioterapéutica en el Centro 
de Día CAI-Ozanam (Pomaron) 

50.000,00 € 13.681,51 € 71 

50/2023/005 G50115377 
ASOCIACION DISMINUIDOS 
PSIQUICOS LAS FUENTES DE 
ZARAGOZA (A. ADISLAF) 

APOYO INTEGRAL PARA LA VIDA AUTÓ-
NOMA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD INTELECTUAL 

46.500,00 € 12.186,18 € 68 

50/2023/006 G50399062 
FUNDACIÓN FEDERICO OZA-
NAM 

Atención social y ocupacional para la 
autonomía de mayores en su domicilio 

50.000,00 € 13.874,21 € 72 

50/2023/007 G50399062 
FUNDACIÓN FEDERICO OZA-
NAM 

Atención socioerapéutica Centro de día 
CAI-Ozanam (Venecia) 

50.000,00 € 13.681,51 € 71 

50/2023/008 G50058353 

ASOC. DOCENTE CULTURAL 
BENEFICO RECREATIVA DE 
SAN SEBASTIAN DE MALLEN 
DE ZARAGOZA 

CONTINUACION DEL CAMBIO DE MODE-
LO RESIDENCIAS Y DE CUIDADOS ME-
DIANTE ACOMPAÑAMIENTO DE EMPRE-
SA EXTER 

12.424,86 € 2.920,97 € 61 

50/2023/009 R5000224E 
RESIDENCIA SAGRADO CORA-
ZON DE JESUS EN VERA HH DE 
LA CARIDAD 

ATENCION CENTRADA A LA PERSO-
NA:ENTRENAMIENTO DE FUERZA PER-
SONAS MAYORES 

6.222,20 € 1.582,68 € 66 

50/2023/010 G50341007 FUNDACION ADISLAF 
PROGRAMA DE ENVEJECIMIENTO PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTE-
LECTUAL 

100.000,00 € 25.436,05 € 66 

50/2023/011 G50349919 
ASOC DE DISMINUIDOS 
PSIQUICOS CINCO VILLAS 

ATENCION INTEGRAL MEDIANTE APOYO 
PERSONAL EN 2023. OCIO PARTICIPATI-
VO Y VIDA SEMIAUTONOMA.   

20.000,00 € 4.855,97 € 63 

50/2023/012 G50846328 
ASOCIACION ICTUS DE ARA-
GON AIDA 

SALUD Y CALIDAD DE VIDA ANTES Y 
DESPUES DEL ICTUS 

10.500,00 € 3.034,98 € 75 

50/2023/013 G82382987 FUNDACION ADECCO 
DISCAPACIDAD EMPLEO ORDINARIO 
(DEO) 

28.167,50 € 7.924,59 € 73 

50/2023/014 G82382987 FUNDACION ADECCO PLAN FAMILIA 81.177,41 € 20.961,18 € 67 

50/2023/015 F50905124 KAIROS, S. COOP. 
Promoción de la autonomía personal y 
ocio participativo 

46.080,00 € 13.496,83 € 76 

50/2023/016 F50905124 KAIROS, S. COOP. 
PROGRAMA DE APRENDIZAJE PARA LA 
VIDA AUTÓNOMA 

75.366,00 € 20.912,87 € 72 

50/2023/017 G50940071 
ASOCIACION ARAGONESA DE 
FIBROMIALGIA Y FATIGA 
CRONICA 

Promoción de la autonomía personal, 
fomento de habilidades sociales y ocio 
participativo. 

12.540,00 € 2.464,75 € 51 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

50/2023/018 G50544568 
ASOC ARAGONESA DE FIBRO-
SIS QUISTICA 

Sopla (Atención integral para personas 
con discapacidad afectadas de FQ, 
patologías respiratorias) 

9.265,56 € 2.249,66 € 63 

50/2023/019 G99051195 
ASOCIACION DE IMPLANTA-
DOS COCLEARES DE ESPANA 
EN ARAGÓN (AICE-Aragón) 

AFAPIC (Atención a Familias y Apoyo 
Permanente a Implantados Cocleares) 

7.000,00 € 1.591,68 € 59 

50/2023/020 G50831148 
ASOC DE LUCHA CONTRA LA 
DISTONIA EN ARAGON 

ATENCIÓN TERAPEUTICA PARA LA ME-
JORA DE LA VIDA DIARIA DE LAS PERSO-
NAS CON DISTONIA Y SUS FAMILIARES 

5.000,00 € 982,76 € 51 

50/2023/021 G50341007 FUNDACION ADISLAF 
PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA DE 
PERSONAS CON DISC. INT. A TRAVÉS DEL 
ARTE 

98.000,00 € 29.459,57 € 78 

50/2023/022 G99231185 
ASOC IMPULSA PARA DESA-
RROLLO Y FORMACION 

Acciones de prevención de la pérdida y 
mejora de la memoria en personas 
mayores dependientes 

14.000,00 € 4.478,29 € 83 

50/2023/023 G50356708 
ASOC DE HEMOFILIA DE LAS 
COMUNIDADES DE ARAGON Y 
LA RIOJA 

ATENCIÓN INTEGRAL A LAS PERSONAS 
CON HEMOFILIA Y SUS FAMILIAS 

11.000,00 € 2.374,03 € 56 

50/2023/024 G50503812 SPECIAL OLYMPICS ARAGON SOCIALIZATE CON EL DEPORTE 20.310,22 € 5.400,94 € 69 

50/2023/025 G99509770 
ASOCIACION DE PERSONAS 
SORDOCIEGAS DE ARAGON 

Inclusión social activa y accesible para 
las personas sordociegas.  

5.000,00 € 1.271,80 € 66 

50/2023/026 G50431956 PLENA INCLUSION ARAGON 
Atención Psico-social a personas con 
discapacidad intelectual y/o del desarro-
llo 

45.000,00 € 11.099,37 € 64 

50/2023/027 G50523265 
ASOC ARAGONESA DE ESCLE-
ROSIS MÚLTIPLE 

Promoción de la autonomía personal de 
las personas con esclerosis múltiple 
desde la fisioterapia 

32.000,00 € 8.756,17 € 71 

50/2023/028 G50481522 
FUNDACION DOWN ZARAGO-
ZA PARA LA DISCAPACIDAD 
PSIQUICA 

Promoción de la autonomía para ni-
ños/as y adolescentes con discapacidad 
intelectual 

70.000,00 € 15.647,03 € 58 

50/2023/029 G50481522 
FUNDACION DOWN ZARAGO-
ZA PARA LA DISCAPACIDAD 
PSIQUICA 

Llaves para la autonomía_ vivienda para 
personas con discapacidad intelectual 

84.150,00 € 16.539,79 € 51 

50/2023/030 G50481522 
FUNDACION DOWN ZARAGO-
ZA PARA LA DISCAPACIDAD 
PSIQUICA 

Transporte adaptado para personas con 
discapacidad intelectual 

27.851,61 € 5.366,93 € 50 

50/2023/031 G99220402 
FUNDACION ASISTENCIAL 
AGUSTINA ZARAGOZA 

ESCUELA DE DEPORTES DE INVIERNO 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

25.000,00 € 6.166,32 € 64 

50/2023/032 G50107531 
ASOCIACION ARAGONESA 
PRO SALUD MENTAL ASAPME 
ARAGÓN 

INTEGRA-MENTE 55.000,00 € 16.321,47 € 77 

50/2023/033 G50029768 
ATADES-ASOCIACIÓN TUTE-
LAR ARAGONESA DE DISCA-
PACIDAD 

Servicios multidisciplinares para la 
atención integral y calidad de vida de 
PCDI 

100.000,00 € 29.290,00 € 76 

50/2023/034 G50902873 
ASOC DE TRASTORNOS DE-
PRESIVOS DE ARAGON 

Mente en forma 8.840,00 € 2.623,30 € 77 

50/2023/036 G50029768 
ATADES-ASOCIACIÓN TUTE-
LAR ARAGONESA DE DISCA-
PACIDAD 

Centro de Atención Temprana y 
Postemprana Espacio Atemtia  

100.000,00 € 26.592,24 € 69 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

50/2023/037 G50029768 
ATADES-ASOCIACIÓN TUTE-
LAR ARAGONESA DE DISCA-
PACIDAD 

3. A·AUTISMO SERVICIO ESPECIALIZADO 
EN LA INTERVENCIÓN DE PERSONAS 
CON TEA 

100.000,00 € 27.363,02 € 71 

50/2023/038 G99348344 
FUNDACIÓN ARAGONESA 
TUTELAR FUNDAT 

TUTELA, BIENESTAR Y CALIDAD DE VIDA 100.000,00 € 24.665,26 € 64 

50/2023/039 G50335264 
ASOCIACION DE AYUDA A 
PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD DE CASPE Y COMARCA 

Programa anual de servicios y activida-
des para la prevención de la dependen-
cia y fomento de la auton 

100.000,00 € 31.987,76 € 83 

50/2023/040 G50630961 FUNDACION LOS PUEYOS 
Atención integral y promoción del bie-
nestar a Personas con Discapacidad 
Intelectual (PCDI) 

99.609,75 € 23.801,23 € 62 

50/2023/041 G50630961 FUNDACION LOS PUEYOS 
Promoción de la autonomía personal en 
personas con Discapacidad Intelectual 
(PCDI) a través de la co 

83.763,69 € 20.014,89 € 62 

50/2023/042 G50630961 FUNDACION LOS PUEYOS 
Empoderamiento de las personas con DI 
a través de un proyecto global de Vida 
Independiente 

98.135,74 € 24.205,44 € 64 

50/2023/043 G99037426 
ASOCIACION ASPERGER Y 
TGD DE ARAGON 

Servicio de Atención Integral a personas 
con Síndrome de Asperger y sus familias 

21.000,00 € 5.179,71 € 64 

50/2023/044 G99261406 FUNDACION LACUS ARAGON 
Aulas Itinerantes y acciones complemen-
tarias para la inclusión real de las p 

60.000,00 € 15.030,39 € 65 

50/2023/045 G50651843 
ASOCIACION PERSONAS 
DIVERSIDAD FUNCIONAL 
PIERRES 

Terapia Asistida con Caballos para la 
promoción de la autonomía de niñ@s, 
adolescentes y jóvenes con 

9.800,00 € 3.097,03 € 82 

50/2023/046 G50829274 
FED ARAG FAMILIARES EN-
FERMOS DE ALZHEIMER 

Información y sensibilización sobre el 
Alzheimer en Aragón. Coordinación 
entre Asociaciones de Alzhe 

13.468,00 € 3.581,44 € 69 

50/2023/047 G50586155 
FEDERACION DE ASOCIACIO-
NES GITANAS DE ARAGON 
FAGA 

PREVENCION DE LA DEPENDENCIA EN 
POBLACIÓN GITANA A TRAVÉS DE LAS 
BUENAS PRACTICAS Y ESTILOS DE VIDA  

27.593,49 € 7.444,07 € 70 

50/2023/048 G50431956 PLENA INCLUSION ARAGON 
Envejecimiento activo y saludable para 
personas con PDID 

40.000,00 € 9.866,10 € 64 

50/2023/049 G99037426 
ASOCIACION ASPERGER Y 
TGD DE ARAGON 

Programa de atención para la autonomía 
personal y la vida independiente 

5.500,00 € 1.229,41 € 58 

50/2023/050 G99014987 
ASOCIACION ARAGONESA DE 
ENFERMEDADES NEURO-
MUSCULARES ASEM ARAGON 

Promoción de la autonomía personal 
para personas con una enfermedad 
neuromuscular 

10.000,00 € 3.237,32 € 84 

50/2023/051 G50496934 
FUNDACION INSTITUTO PARA 
LA INTEGRACION SOCIAL 

PROMOCIONANDO TU AUTONMÍA 82.813,00 € 22.021,83 € 69 

50/2023/052 G50970474 
ASOCIACION DE PERSONAS 
CON LINFEDEMA EN ARAGÓN 

"Linfedema: promoción de la autonomía 
y los autocuidados para personas afec-
tadas en Zaragoza” 

6.000,00 € 1.479,92 € 64 

50/2023/053 G99368060 ASOCIACION AMANIXER AUTÓNOMAS Y DIVERSAS 100.000,00 € 28.904,60 € 75 

50/2023/054 G99298846 
FUNDACION ASPACE ZARA-
GOZA 

PROGRAMA DE FOMENTO DE LA CALI-
DAD DE VIDA DE PERSONAS CON P.C.: 
DESEMPEÑO Y PARTICIPACIÓN SOCIAL 

100.000,00 € 25.050,66 € 65 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

50/2023/055 G99298846 
FUNDACION ASPACE ZARA-
GOZA 

PROGRAMA DE DESARROLLO DE LA 
SALUD, HABILITACIÓN FUNCIONAL Y 
APOYOS 

99.828,12 € 27.316,00 € 71 

50/2023/056 G99298846 
FUNDACION ASPACE ZARA-
GOZA 

PROYECTO DE CREACIÓN DE UNIDAD DE 
CONVIVENCIA: MI HOGAR EN ASPACE 

99.437,35 € 24.143,26 € 63 

50/2023/057 G50812965 
ASOCIACIÓN ARAGONESA DE 
ESCLEROSIS LATERAL AMIO-
TRÓFICA (ARAELA) 

Atención Integral a Afectados de ELA en 
Zaragoza 

39.810,00 € 11.506,92 € 75 

50/2023/058 G50654433 FUNDACION EL TRANVIA 
Promoción de la calidad de vida de las 
personas mayores en el barrio de Las 
Fuentes y áreas limítrof 

64.437,16 € 19.121,98 € 77 

50/2023/059 G50592880 
ASOC DE MINUSVALIDOS 
BILBILIS 

VIVIENDO EN MI CASA PARA USUA-
RIOS/AS DE ATENCIÓN DE DÍA DE CALA-
TAYUD Y SU COMARCA 

11.525,58 € 3.109,33 € 70 

50/2023/060 G50431956 PLENA INCLUSION ARAGON 
Respeta mi espacio: Prevención de acoso 
y abuso para PDID 

42.393,75 € 9.312,85 € 57 

50/2023/062 G50033349 FUNDACIÓN LA CARIDAD 
PROGRAMA INTERGENERACIONAL 
CENTRO DE DÍA LOS SITIOS 

44.397,60 € 10.437,47 € 61 

50/2023/065 G99134926 
ASOCIACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN EN LA DISCAPACI-
DAD MOTRIZ (ADIMO) 

APOYO A FAMILIAS 2023 41.745,00 € 13.192,41 € 82 

50/2023/066 G99118598 FUNDACION DFA Herramientas para tu autonomía 99.750,00 € 24.219,17 € 63 

50/2023/067 G50592880 
ASOC DE MINUSVALIDOS 
BILBILIS 

INTERVENCIÓN LOGOPÉDICA Y DE 
TERAPIA OCUPACIONAL PARA USUA-
RIOS/AS DE ATENCIÓN DE DÍA DE CALA-
TAYUD Y  

23.155,65 € 6.514,57 € 73 

50/2023/068 G50341007 FUNDACION ADISLAF 
HACIA LA AUTONOMÍA DE LAS PERSO-
NAS CON DISCAPACIDAD: EL FUTURO 
DESEADO 

53.000,00 € 14.706,66 € 72 

50/2023/069 G50162940 

ASOC REGIONAL ARAGONESA 
DE LARINGUECTOMIZADOS Y 
LIMITADOS DE LA VOZ (ARAL-
VOZ) 

PROMOCION AUTONOMIA PERSONAL 
EN LARINGECTOMIZADOS 

3.000,00 € 728,40 € 63 

50/2023/070 G82192287 
SERVICIO CAPUCHINO PARA 
EL DESARROLLO Y LA SOLIDA-
RIDAD SERCADE 

¡Seguimos contigo! 81.851,00 € 23.343,26 € 74 

50/2023/071 G28197564 
ASOCIACION ESPAÑOLA 
CONTRA EL CANCER 

Atención integral a personas mayores 
con cáncer en enfermedad avanzada y 
sus familiares en Zaragoza 

26.334,34 € 8.220,79 € 81 

50/2023/072 G50073162 
ASOC PADRES DE NIÑOS 
SORDOS DE ZARAGOZA 

"“Programa para la Promoción de la 
Autonomía Personal de las Personas con 
Discapacidad Auditiva 

80.000,00 € 23.123,68 € 75 

50/2023/073 G50073162 
ASOC PADRES DE NIÑOS 
SORDOS DE ZARAGOZA 

 “Programa de Ocio Inclusivo para Jóve-
nes con Discapacidad Auditiva” 

14.000,00 € 3.345,23 € 62 

50/2023/074 G99499113 
ASOC DE FAMILIAS DE ARA-
GON CON DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO 

PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PER-
SONAL PARA PERSONAS MAYORES CON 
ICTUS Y /O DETERIORO COGNITIVO LEVE 

34.841,37 € 8.325,16 € 62 

50/2023/075 G50689413 
ASOCIACIÓN ARAGONESA DE 
PADRES Y AMIGOS DEL SOR-
DOCIEGO 

Promoción de la autonomía, autodeter-
minación e integración social de las 
personas con Sordoceguera y 

17.184,76 € 4.636,04 € 70 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

50/2023/076 G99338980 
ASOC. ARAGONESA PARA LA 
DEPENCIA 

 APOYO EN LA FORMACIÓN, IMPLEMEN-
TACIÓN Y GESTIÓN DE CENTROS  HACIA 
UN MODELO DE ACP 

11.430,10 € 2.995,47 € 68 

50/2023/077 G99564874 
ASOC PARA LA INTEGRACIÓN 
Y LA CONVIVENCIA 

EL ÁRBOL DE LA VIDA: AMPLIANDO 
REDES 

13.872,00 € 3.314,64 € 62 

50/2023/078 G50557545 

ASOC PARA LA INTEGRACION 
DE PERSONAS CON DISCAPA-
CIDAD INTELECTUAL UTRILLO 
DE ZARAGOZA 

PROGRAMA DE ENTRENAMIENTO REAL 
EN HABILIDADES PARA LA VIDA AUTÓ-
NOMA 

47.520,00 € 12.270,35 € 67 

50/2023/079 G50661453 
ASOC DE PADRES DE DIMI-
NUIDOS PSIQUICOS LA PAZ 

VIDA AUTONOMA EN LA VIVIENDA EN EL 
ENTORNO RURAL 

19.125,00 € 5.454,30 € 74 

50/2023/080 G50687862 
LARES-ARAGON, ASOCIACION 
DE RESIDENCIAS Y SERVICIOS 
SECTOR SOLIDARIO 

LOS MAYORES CUENTAN 30.000,00 € 8.902,62 € 77 

50/2023/081 G50596212 
FUNDACION TUTELAR ARA-
GONESA LUIS DE AZUA 

APOYO A LA VIDA INDEPENDIENTE DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTE-
LECTUAL 

18.000,00 € 3.884,78 € 56 

50/2023/082 G50596212 
FUNDACION TUTELAR ARA-
GONESA LUIS DE AZUA 

APOYO A LA TOMA DE DECICIONES 
ANTERIOR APOYO A LA TUTELA 

17.000,00 € 4.782,75 € 73 

50/2023/083 G50596212 
FUNDACION TUTELAR ARA-
GONESA LUIS DE AZUA 

ASESORAMIENTO Y APOYO A LAS FAMI-
LIAS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

8.500,00 € 2.587,93 € 79 

50/2023/084 R5000162G 
COMUNIDAD EN RESIDENCIA 
DE ANCIANOS SAN VICENTE 
DE PAUL 

Proyecto intergeneracional: del ayer al 
hoy 

4.200,00 € 1.181,62 € 73 

50/2023/085 G99248239 
FUANDACION TAU-SAN 
AUGENIO 

+X VIVIR, +X DISFRUTAR:  AGENDA  
CULTURAL Y TERAPÉUTICA 2023 

9.000,00 € 1.873,02 € 54 

50/2023/086 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA BUEN TRATO A LAS PERSONAS MAYORES 32.198,62 € 9.430,97 € 76 

50/2023/087 G50056712 
FUNDACION CASA AMPARO 
DE LA INMACULADA CON-
CEPCION 

AUTONOMÍA PARA NUESTROS MAYO-
RES 

34.376,06 € 10.333,72 € 78 

50/2023/088 G50507599 
COORDINADORA ARAGONESA 
DEL VOLUNTARIADO EN LA 
ACCION SOCIAL 

Mayores Voluntari@s: autonomía per-
sonal y solidaridad 

6.100,00 € 1.786,69 € 76 

50/2023/089 G50673094 
ASOCIACIÓN AUGUSTA DE 
ENFERMOS MENTALES 
(ASAEME) 

Inclúyete con ASAEME 10.500,00 € 2.913,58 € 72 

50/2023/090 G50780006 
ASOC ESPAÑOLA DEL SUEÑO - 
ASENARCO 

ATENCION INTEGRAL COLECTIVO DE 
PERSONAS MAYORES, PARA LA PREVEN-
CION DE SITUACIONES DE DEPENDENCIA 
Y  

5.500,00 € 1.462,57 € 69 

50/2023/091 G50683358 
ASOCIACION DE DISCAPACI-
TADOS DE UTEBO ADUT 

“Impulsa” Acompañando a las personas 
con discapacidad de Utebo y zona de 
influencia 

26.150,00 € 6.248,40 € 62 

50/2023/092 G50491166 
FUNDACION RAMON REY 
ARDID 

PROMOCIÓN DE LA SALUD MENTAL EN 
EL ENTORNO COMUNITARIO RURAL 
2023 

99.750,00 € 23.065,87 € 60 

50/2023/093 G50000819 
FUNDACION CAJA DE AHO-
RROS DE LA INMACULADA DE 
ARAGON 

BIBLIOMALETAS VIAJERAS 20.417,00 € 5.508,02 € 70 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

50/2023/094 G50078823 
AGRUPACIÓN DE PERSONAS 
SORDAS DE ZARAGOZA Y 
ARAGÓN 

SUPERANDO BARRERAS 100.000,00 € 32.758,55 € 85 

50/2023/095 G50078823 
AGRUPACIÓN DE PERSONAS 
SORDAS DE ZARAGOZA Y 
ARAGÓN 

Útiles y activos 73.201,75 € 21.722,91 € 77 

50/2023/096 F50212414 
EJEA SOC COOP INICIATIVA 
SOCIAL 

AUTONOMIA EN EL MEDIO RURAL 28.752,33 € 7.424,27 € 67 

50/2023/097 G16841736 
FUNDACIÓN NUESTRA SEÑO-
RA VIRGEN DE LA OLIVA 

Prevención del deterioro cognitivo y 
fomento de la autonomía de las perso-
nas mayores en su domicilio 

23.858,55 € 6.896,22 € 75 

50/2023/098 G50440999 
FUNDACION CARMEN FER-
NANDEZ CESPEDES-CENTRO 
ESPECIAL CEDES 

Desarrollo de competencias emocionales 
y comportamentales para potenciar la 
inclusión en los entorno 

33.772,50 € 8.720,55 € 67 

50/2023/099 G50440999 
FUNDACION CARMEN FER-
NANDEZ CESPEDES-CENTRO 
ESPECIAL CEDES 

Estancias temporales en viviendas en 
comunidad para personas con discapaci-
dad intelectual 

47.692,00 € 11.211,95 € 61 

50/2023/100 G50440999 
FUNDACION CARMEN FER-
NANDEZ CESPEDES-CENTRO 
ESPECIAL CEDES 

Promoción de habilidades adaptativas 
para la vida autónoma en personas con 
discapacidad intelectual  

17.817,00 € 4.600,61 € 67 

50/2023/101 R5000322G 
HIJAS DE LA CARIDAD SAN 
VICENTE DE PAUL EN CENTRO 
SOCIAL VIRGEN DEL PILAR 

"Comer con alegría" 6.000,00 € 1.318,05 € 57 

50/2023/103 G50781376 
FUNDACION JOSE LUIS ZA-
ZURCA 

SERVICIO DE TRANSPORTE MONITORES 
PARA ASISTENCIA A LA PLAZA DE ATEN-
CIÓN DIURNA EN CENTRO VéRTICE. 

46.176,00 € 9.965,75 € 56 

50/2023/104 G99156242 
ASOCIACION DE ENFERMOS 
DE LUPUS Y SINDROME 
ANTIFOSFOLIPIDO 

Servicio de atención integral, orienta-
ción, apoyo y actividades para personas 
afectadas de les y SAF 

7.200,00 € 1.498,41 € 54 

50/2023/105 G50341288 ASOCIACION CULTURAL GRIO 
Prevención de situaciones de dependen-
cia y promoción de la autonomía perso-
nal en la ribera del Grio  

38.225,87 € 11.491,00 € 78 

50/2023/106 G50507599 
COORDINADORA ARAGONESA 
DEL VOLUNTARIADO EN LA 
ACCION SOCIAL 

Voluntariado inclusivo: una herramienta 
de autonomía personal 

6.620,00 € 1.683,87 € 66 

50/2023/107 G85167385 
FUNDACION ONCE PARA LA 
ATENCION DE PERSONAS CON 
SORDOCEGUERA 

MEDIACIÓN SOCIOEDUCATIVA PARA 
PERSONAS CON SORDOCEGUERA EN LA 
PROVINCIA DE ZARAGOZA 

28.200,00 € 6.520,88 € 60 

50/2023/108 G50508282 
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 
AFEDAZ 

PROGRAMA INTEGRAL DE AYUDA A 
DOMICILIO ESPECIALIZADO PARA PER-
SONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DE-
MENCIAS 

65.000,00 € 19.038,50 € 76 

50/2023/109 G50508282 
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 
AFEDAZ 

COMBATIR EL ALZHEIMER, PAUTAS DE 
MEJORA PARA CUIDADORES PROF. VOL. 
EN EL MEDIO RURAL 

48.341,81 € 16.581,30 € 89 

50/2023/110 G50508282 
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 
AFEDAZ 

PROGRAMA CUIDARTE PARA PERSONAS 
CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS Y 
SUS FAMILIARES Y CUIDADORES 

40.000,00 € 11.407,68 € 74 

50/2023/111 R5000356E 
COMUNIDAD EN OBRA SO-
CIAL SAN VICENTE DE PAUL 

CENTRO SOCIAL LAS CASITAS - PROMO-
CIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL  

48.762,99 € 12.967,17 € 69 

50/2023/112 G50686922 
ASOCIACIÓN PARKINSON 
ARAGON 

Terapia para la prevención de situacio-
nes de dependencia y promoción de la 
autonomía personal de las 

100.000,00 € 24.665,26 € 64 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

EXP CIF  ENTIDAD PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
2023 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

2023 
PUNTOS 

50/2023/113 R5000356E 
COMUNIDAD EN OBRA SO-
CIAL SAN VICENTE DE PAUL 

CENTRO DE DÍA SAN VICENTE DE PAÚL - 
PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PER-
SONAL  

53.848,05 € 16.187,15 € 78 

50/2023/114 G50500032 FUNDACION PICARRAL 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA VIDA DIARIA: 
EN LÍNEA HACIA LA AUTONOMÍA Y 
VIVIENDAS ASISTIDAS BALSAS. 

94.082,00 € 28.644,38 € 79 

50/2023/115 G50991272 
FUNDACION ATENCION 
TEMPRANA 

Programa de apoyo para la continuidad 
del Servicio de Atención a la Infancia y la 
Adolescencia 

62.700,00 € 12.807,05 € 53 

50/2023/116 G99191538 FUNDACIÓN SER MÁS VIDA INDEPENDIENTE 71.440,00 € 16.244,23 € 59 

50/2023/117 G50867316 

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES 
DE PERSONAS CPN ALZHEI-
MER Y OTRAS DEMENCIAS DE 
CASPE Y COMARCA 

INFORMACIÓN, SENSIBILIZACIÓN y 
PREVENCIÓN SOBRE EL ALZHEIMER 

9.720,00 € 2.547,30 € 68 

50/2023/118 G99191538 FUNDACIÓN SER MÁS DIS-FRUTA 59.280,00 € 14.850,03 € 65 

50/2023/119 G99191538 FUNDACIÓN SER MÁS INCLUSIVO, ABIERTO Y COMUNITARIO 87.875,00 € 17.949,28 € 53 

50/2023/120 G50772458 
AUTISMO ARAGON ASOCIA-
CION DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON AUTISMO 

TRASTORNOS DE ESPECTRO AUTISTA: 
DIAGNÓSTICO, ATENCIÓN TEMPRANA, 
POSTEMPRANA Y APOYO PSICOSOCIAL A 
FA 

60.000,00 € 16.880,29 € 73 

50/2023/121 G50772458 
AUTISMO ARAGON ASOCIA-
CION DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON AUTISMO 

OCIO Y HABILIDADES SOCIALES PARA 
NIÑOS Y JÓVENES CON TRASTORNO DE 
ESPECTRO AUTISTA 

42.000,00 € 11.654,34 € 72 

50/2023/122 G50772458 
AUTISMO ARAGON ASOCIA-
CION DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON AUTISMO 

TERAPIAS PARA LA PROMOCION DE LA 
AUTONOMIA PERSONAL DE NIÑOS Y 
JÓVENES CON TRASTORNO DE ESPEC-
TRO AUT 

47.000,00 € 14.490,84 € 80 

50/2023/124 G50176866 
CLUB DEPORTIVO DISMINUI-
DOS DE ARAGON 

ACTIVIDAD FÍSICA ADAPTADA “AFA” 
para prevenir la obesidad y mejorar la 
autonomia personal y dependencia, en 
niños y jóvenes con discapacidad inte-
lectual y física. 

12.000,00 € 3.329,81 € 72 

50/2023/125 G50176866 
CLUB DEPORTIVO DISMINUI-
DOS DE ARAGON 

ACTIVIDAD FÍSICA Y REHABILITACIÓN 
ESPECÍFICA ADAPTADA A PERSONAS 
CON GRAN DISCAPACIDAD EN EL CEN-
TRO DE ATENCION FÍSICA ADAPTA 

19.000,00 € 4.832,82 € 66 

 

 
 

Total, proyectos concedidos provincia de Huesca: 50 .  
 
Importe Concedido 2023: 565.960,77 € 
 
 
Total, proyectos concedidos provincia de Teruel: 38 .  
 
Importe Concedido 2023: 218.563,12 € 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

 
 
Total, proyectos concedidos provincia de Zaragoza: 119.   
 
Importe total Concedido 2023: 1.340.476,11 € 
 
 
IMPORTE TOTAL CONCEDIDO 2023: 2.125.000,00 € 
 
 

2.- DENEGAR las solicitudes presentadas por las Entidades que a continuación se relacionan, 

por concurrir en las mismas las causas que se detallan: 

 

N.                 
EXP CIF ENTIDAD PROYECTO  IMPORTE 

SOLICITADO  
 PUNTOS 

DEFINITIVOS  EXCLUIDOS  

22/2023/003 G22371256 FUNDACION SANESVAL 
SUSTITUCION CAMAS ESPECIFICAS 
ALZHEIMER 

89.934,04 € 

  

NO CUMPLE REQUISI-
TOS Solicitan para 

compra de camas 
articuladas ( Cap. VII) 

22/2023/015 G99380214 
ASOCIACIÓN PARA LA REHABI-
LITACIÓN PERMANENTE DE 
ENFERMEDADES REUMÁTICAS 

Programa de rehabilitación funcional 
con personas afectadas de patologías 
crónicas, que cursan con d 

4.592,30 € 

  

NO CUMPLE REQUISI-
TOS No inscrito registro 

de entidades 

50/2023/035 G99380214 
ASOCIACIÓN PARA LA REHABI-
LITACIÓN PERMANENTE DE 
ENFERMEDADES REUMÁTICAS 

Prevención de la dependencia y 
fomento de la autonomía en perso-
nas afectadas por patologías crónicas 

4.592,30 € 

  

NO CUMPLE REQUISI-
TOS No inscrito registro 

de entidades 

50/2023/061 G50508282 
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 
AFEDAZ 

ENVEJECIMIENTO ACTI-
VO.PSICOESTIMULACION COGNITIVA 
PARA PERSONAS CON ALZHEIMER  Y 
OTRAS DEMENCIAS 

65.000,00 € 

  
DESISTEN 

50/2023/063 G50508282 
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 
AFEDAZ 

UNIDAD DE RESPIRO PARA PERSONAS 
CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMEN-
CIAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 
Y SUS F. 

90.000,00 € 

  

DESISTEN 

50/2023/064 G50508282 
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 
AFEDAZ 

PROGRAMA INTEGRAL DE AYUDA A 
DOMICILIO ESPECIALIZADA PARA 
PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS 

65.000,00 € 

  

DESISTEN 

50/2023/102 G06820948 ASOCIACION NEUROACTIVATE  
PROMOCION DE AUTONOMIA PER-
SONAL Y FUNCIONAL PARA PERSO-
NAS  MAYORES 

12.630,00 € 

  

NO CUMPLE REQUISI-
TOS No inscrito registro 

de entidades 

50/2023/123 G50891860 ILOGICA ASOCIACION ACTIVIDADES 2.900,00 € 41 

No obtiene puntua-
ción mínima en 
baremo. (base duodé-

cima, p. 2) 

 

 

 

 

3.- AUTORIZAR : al órgano instructor a realizar los anticipos del 90% de la subvención concedi-

da a las entidades, excepto en el caso de subvenciones inferiores a 18.000 euros de cuantía 

concedida, que podrá anticiparse el 100%, tal y como se establece en la cláusula Decimoctava 

de la Orden de 28 de febrero de 2023, que regula la convocatoria. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.



 

La Resolución se publicará en el Boletín Oficial de Aragón, así como en la página web del Go-

bierno de Aragón. La publicación en el Boletín Oficial de Aragón, tendrá efectos de notificación, 

conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso potes-

tativo de reposición ante la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Ara-

gón en el plazo de un mes contado desde la fecha de la notificación, de conformidad en el  ar-

tículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-

blicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso Contencioso-administrativo ante la 

Sala  de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo 

de dos meses contados desde el día siguiente de la notificación, de conformidad con lo dispues-

to en los artículos 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de Julio, de la Jurisdicción Contencio-

so-Administrativo.  

 

 

 

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica. 

La Directora Gerente del I.A.S.S  

P.A.: La Secretaria General (Resolución de 26 de abril de 2022, BOA nº 87, de 9 de mayo de 2022)  

Mª Arántzazu Millo Ibáñez 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

, 
L
a
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

 d
e
l I

.A
.S

.S
P

.A
.:
 L

a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 G

e
n
e
ra

l (
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e
 2

6
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2
2
, 
B

O
A

 n
º 

8
7
, 
d
e
 9

 d
e
 m

a
yo

 d
e
 2

0
2
2
)

M
ª 

A
rá

n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
á
ñ
e
z

  
p

o
r 

M
a
ri
a
 A

ra
n
tz

a
zu

 M
ill

o
 I
b
a
ñ
e
z,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l, 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 e

l 2
6
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
D

1
JP

T
0
1
D

U
1
I0

1
P

F
I.


